
 

 

 

Prot. n. 9200/4.1.i                      Vicenza 04/11/2021 

 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per affidamento diretto servizio di pubblicità finalizzato ad 

orientamento scolastico. Adesione fiera Vi-Orienta il festival della scuola- generazione futuro. 

 CIG: ZE133C24A7 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO: 

che si è resa necessaria l’effettuazione di una attività di orientamento tramite pubblicità diretta con 

pubblicazioni su testate giornalistiche, sito web dedicato e specifica trasmissione televisiva per 

propaganda scolastica ai fini delle iscrizioni relative all’a.s.2021/22, secondo modalità compatibili con 

l’attuale situazione epidemiologica in atto; 

CONSIDERATA  la necessità di procedere alla stipula di un contratto per la fornitura del predetto servizio 

che consenta la partecipazione ad iniziative generalizzate di orientamento per adesione alla fiera 

dell’orientamento scolastico VI Orienta che si effettuerà nei mesi di dicembre 2021/gennaio 2022; 

RITENUTO  Che è pertanto opportuno provvedere ad attivare la procedura per affidamento del servizio 

sopra descritto; 

RILEVATO che non è possibile attivare la procedura comparativa con  richiesta di preventivi a più 

operatori economici ritenuti idonei alla realizzazione del servizio, in quanto il riferimento unico è la  

Ditta “Pubbliadige S.R.L. Filiale di Vicenza”, Via Enrico Fermi n. 205 - 36100 Vicenza P.I:  01651350231 

ACCERTATO che non ci sono convenzioni Consip attive inerenti a tale servizio; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990 n.241; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999 n.275; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n.59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n.165; 

VISTO l'art.36 del D. Lgs 50/2016 “Nuovo codice dei contratti“, il quale stabilisce che le stazioni 

appaltanti possono procedere mediante affidamento diretto nel caso di forniture di beni e servizi di 

importo inferiore a € 40.000,00; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129; 

VISTA la Delibera n.4 del C. di I. del 17/12/2018 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. 2019/2022 e la 

delibera di approvazione dell’aggiornamento del PTOF 2019/22 del 16/12/2020; 

VISTO il Regolamento interno per le attività negoziale per la fornitura di beni, servizi e prestazioni 

d’opera-Rif. Delibera n. 82 del C. di I. del 29/04/2021; 

RILEVATA l'esigenza di indire, in relazione all'importo finanziario, la procedura per l'acquisizione del 

servizio in affidamento diretto; 

TENUTO CONTO che l’importo stimato del servizio richiesto, quantificato complessivamente in € 



 

 

1000,00 IVA esclusa, risulta inferiore al limite di € 10.000,00 (euro diecimila/00), previsto dal D.I. n. 129 

del 28/08/18; 

VISTO il preventivo relativo al servizio di cui sopra presentato dalla ditta “PubliAdige Srl” in data 

04/11/2021, rispondente alle esigenze della Scuola; 

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto di approvazione del Programma Annuale  E. F. 2021; 

SENTITO il DSGA per quanto concerne l'attestazione della copertura finanziaria; 

 

Tutto ciò visto e rilevato; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Oggetto 

l'avvio delle procedure di acquisizione mediante affidamento diretto (ai sensi dell'art. 36 comma 2 

lettera a del D.Lgs 50/2016) per la fornitura del servizio sopra descritto alla società “PubliAdige S.R.L. 

Filiale di Vicenza”, Via Enrico Fermi n. 205 - 36100 Vicenza P.I:  01651350231; 

Art. 2 Importo 

di impegnare la spesa complessiva di € 1.000,00 IVA esclusa, a favore della Ditta “Publiadige S.r.L.” Filiale 

di Vicenza, Via Enrico Fermi n. 205-36100 Vicenza P.I: 01651350231, che trova copertura al capitolo A06 

– Attività di orientamento - anno finanziario 2021; 

Art. 3 Tempi di esecuzione 

Il servizio richiesto dovrà essere realizzato con le modalità e nei tempi indicati nel buono ordine. 

Art. 4 Pagamento  

di disporre che il pagamento dell'imponibile, sarà effettuato a favore dell'operatore economico a 

seguito di presentazione di fattura elettronica P.A.; 

Art. 5 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell'art. 125 comma 2 e dell'art. l0 del D.Lgs 163/2006 e dell'art. 5 della legge 241/1990, viene 

nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Luisiana Corradi, responsabile 

dell’istruttoria il DSGA Dott.ssa Maria Daniela Barilà. 

 

 

                                                                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

LUISIANA CORRADI 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 


		2021-11-09T18:48:05+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da LUISIANA CORRADI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




